sane = *vere*

subiectus ↔ *liber*

quasi = *idem ac si*

cuncti ↔ *nulli*

quadruplicator = *delator*

publicatio = *confiscatio*

adfecto = *peto*

tyrannis = *summa potestas*

conscius = *socius*

requiro = *investigo*

Fill the blanks. They follow the same order in which the new words appear above:

Ego [really] omnes meos [subjects] amo, [as if]
 pater eorum essem, et eos [all together] educo. In
 mea re publica [informers] non sunt, numquam facere debeo
 [confiscation] bonorum, et crimen [of trying to reach]
 [the supreme power] abest. Si quis malum facinus facere vult et
 [accomplices] habet, meos servos eos [to look for]
 iubeo.

Translate these easy words related to the text:

to punish	to forbid
unusual	ever
prisoner	to take care of

Pensum 22

The Prologue to the *Aulularia* by Plautus; the household god tells us the background of the situation, a comedy about a hidden treasure:

Ne quis miretur qui sim, paucis *eloquar*. Ego Lar sum familiaris ex hac familia unde exeuntem me *aspexistis*. Hanc domum iam multos annos est cum (iam per multos annos) possideo et *colo* patri avoque iam huius qui nunc hic habet [domum]. Sed mi [= mihi] avus huius *obsecrans concredidit* thesaurum auri *clam* omnis (omnibus): in medio foco *defodit*, *venerans* me ut id servarem sibi. Is quoniam moritur -ita avido ingenio fuit- numquam indicare id filio voluit suo, *inopemque* optavit potius eum relinquere quam eum thesaurum *commonstraret* filio.

eloquor < *e-loquor*

aspicio = *specto*

colo = *servo*

obsecro = *peto*

concredo hoc tibi = *hoc in tuis manibus pono*

clam ↔ *palam*

defodio = *sub terram pono*

veneror = *posco*

inops ↔ *dives*

commonstro = *monstro*

Fill the blanks. They follow the same order in which the new words appear above:

[I will say] quis sim, quoniam vos me [are watching]
 Ego postero anno hanc domum [took care of] ; dominus [requested me]
 ne de hoc quidquam dicerem et [entrusted] mihi
 thesaurum [in a secret way] omnibus. Ego thesaurum [buried]
 et nunc e vobis [request] ut nihil de hoc dicatis, nam
 volo homines qui hic habitant [poor] manere, numquam eis pecuniam [I
 will show]

Translate these easy words related to the text:

to die	from where
clever	to wonder
rather	grandfather

Pensum 23

Cicero accuses Verres of stealing lots of statues from everywhere, especially from the cities of Aspendus and Perga:

Aspendum vetus oppidum et nobile in Pamphylia scitis esse, plenissimum *signorum* optimorum. Non dicam *illinc* hoc signum *ablatum* esse et illud; hoc dico nullum te Aspendi signum, Verres, reliquisse, omnia ex *fanis*, ex locis publicis, *palam*, spectantibus omnibus, *plaustris evecta* exportataque esse. Atque etiam illum Aspendium citharistam, de quo saepe audivistis [...], *sustulit* et in suis *aedibus* posuit, ut etiam illum ipsum suo artificio superasse videatur. Pergae fanum antiquissimum et sanctissimum Dianae scimus esse; id quoque a te nudatum ac spoliatum esse, ex ipsa Diana quod habebat auri *detractum* atque ablatum esse dico.